



MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº005/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de copa e cozinha destinados ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias vinculadas*

Fornecedor : V. DE SOUSA NUNES COMERCIO - 09.552.700/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.400,00	Unidade	COPALIMPA	COPALIMPA	R\$ 2,78	R\$ 3.892,00	R\$ 6,99	R\$ 9.786,00	60,23	R\$ 4,21
Descrição: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40CMX50CM										
2	1.575,00	Unidade	COPALIMPA	COPALIMPA	R\$ 7,60	R\$ 11.970,00	R\$ 16,33	R\$ 25.719,75	53,46	R\$ 8,73
Descrição: TOALHA DE ROSTO - TAM. 80X50CM										
9	370,00	Unidade	EXPANFLEX	EXPANFLEX	R\$ 11,60	R\$ 4.292,00	R\$ 17,49	R\$ 6.471,30	33,68	R\$ 5,89
Descrição: BANDEJA PLASTICO RETANGULAR CAFE 34X23CM										
10	350,00	Unidade	SQ	SQ	R\$ 24,70	R\$ 8.645,00	R\$ 47,66	R\$ 16.681,00	48,17	R\$ 22,96
Descrição: BANDEJA DE INOX MÉDIA										
17	245,00	Unidade	INVICTA	INVICTA	R\$ 107,00	R\$ 26.215,00	R\$ 110,66	R\$ 27.111,70	3,31	R\$ 3,66
Descrição: GARRAFÃO TERMICO CAP. 10 LITROS										
21	220,00	Unidade	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 45,20	R\$ 9.944,00	R\$ 46,66	R\$ 10.265,20	3,13	R\$ 1,46
Descrição: FRIGIDEIRA TAM MÉDIO										
22	350,00	Unidade	SAN REMO	SAN REMO	R\$ 12,20	R\$ 4.270,00	R\$ 14,82	R\$ 5.187,00	17,68	R\$ 2,62
Descrição: JARRA DE PLASTICO 3 LT										
23	4.100,00	Pacote	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 2,85	R\$ 11.685,00	R\$ 5,32	R\$ 21.812,00	46,43	R\$ 2,47
Descrição: COLHER DESCARTAVEL TIPO REFEIÇÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 318.071,40							Subtotal Orçado: R\$ 451.813,34	29,6011 %	R\$ 133.741,94	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	1.650,00	Pacote	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 2,88	R\$ 4.752,00	R\$ 4,83	R\$ 7.969,50	40,37	R\$ 1,95
Descrição: GARFO DESCARTAVEL										
27	4.100,00	Pacote	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 2,48	R\$ 10.168,00	R\$ 4,74	R\$ 19.434,00	47,68	R\$ 2,26
Descrição: PRATO DESCARTAVEL EM PLAST. 21 CM-EMB. PCT C/ 10 UNID.										
28	4.100,00	Pacote	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 1,20	R\$ 4.920,00	R\$ 2,41	R\$ 9.881,00	50,21	R\$ 1,21
Descrição: PRATO DESCARTAVEL 15CM - RASO										
29	4.100,00	Pacote	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 2,80	R\$ 11.480,00	R\$ 4,99	R\$ 20.459,00	43,89	R\$ 2,19
Descrição: PRATO CUMBUCA DESCARTAVEL 21 CM										
30	4.100,00	Pacote	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 3,15	R\$ 12.915,00	R\$ 3,33	R\$ 13.653,00	5,41	R\$ 0,18
Descrição: PRATO CUMBUCA DESCARTAVEL Nº15										
31	740,00	Unidade	LOKASA	LOKASA	R\$ 4,45	R\$ 3.293,00	R\$ 4,91	R\$ 3.633,40	9,37	R\$ 0,46
Descrição: COADOR DE CAFÉ										
35	780,00	Unidade	VINIGAS	VINIGAS	R\$ 39,00	R\$ 30.420,00	R\$ 39,99	R\$ 31.192,20	2,48	R\$ 0,99
Descrição: REGISTRO DE FOGÃO										
36	260,00	Unidade	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 23,70	R\$ 6.162,00	R\$ 50,99	R\$ 13.257,40	53,52	R\$ 27,29
Descrição: ASSADEIRA EM ALUMINIO ALTURA 03CM LARGURA 40CM COMPRIMENTO 06CM										
37	280,00	Unidade	TERRAPLAST	TERRAPLAST	R\$ 5,30	R\$ 1.484,00	R\$ 12,33	R\$ 3.452,40	57,02	R\$ 7,03
Descrição: BACIA PLASTICO GRANDE CAPACIDADE 08 LITRO										
38	124,00	Unidade	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 84,40	R\$ 10.465,60	R\$ 184,99	R\$ 22.938,76	54,38	R\$ 100,59
Descrição: ESCORREDOR DE ALUMINIO CAPACIDADE 20 LITROS										
42	368,00	Unidade	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 68,00	R\$ 25.024,00	R\$ 169,99	R\$ 62.556,32	60,00	R\$ 101,99
Descrição: LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - CAP. 30 LTS										
43	156,00	Unidade	TRADIÇÃO	TRADIÇÃO	R\$ 47,00	R\$ 7.332,00	R\$ 50,00	R\$ 7.800,00	6,00	R\$ 3,00
Descrição: PILÃO EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE PARA AMASSAR ALHO										
Subtotal Adjudicado R\$ 318.071,40							Subtotal Orçado: R\$ 451.813,34		29,6011 %	R\$ 133.741,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	240,00	Unidade	SQ	SQ	R\$ 20,50	R\$ 4.920,00	R\$ 20,66	R\$ 4.958,40	0,77	R\$ 0,16
Descrição: TÁBUA DE ALTILENO L:30CM/C:50CM COR BRANCA										
47	300,00	Quilo	BRASILEIRINHO	BRASILEIRINHO	R\$ 26,40	R\$ 7.920,00	R\$ 37,66	R\$ 11.298,00	29,90	R\$ 11,26
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE 1KG										
52	500,00	Pacote	JBM	JBM	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00	R\$ 19,08	R\$ 9.540,00	0,94	R\$ 0,18
Descrição: MARMITEX DE ISOPOR Nº9 COM TAMPA										
56	150,00	Pacote	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 12,80	R\$ 1.920,00	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50	1,46	R\$ 0,19
Descrição: COPO DESCARTAVEL LISO COM TAMPA 200ML										
57	300,00	Unidade	BIC	BIC	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00	R\$ 5,74	R\$ 1.722,00	0,70	R\$ 0,04
Descrição: ISQUEIRO DE COZINHA										
60	30,00	Unidade	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 7,69	R\$ 230,70	R\$ 7,74	R\$ 232,20	0,65	R\$ 0,05
Descrição: BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO										
61	1.200,00	Caixa	JBM	JBM	R\$ 53,20	R\$ 63.840,00	R\$ 53,33	R\$ 63.996,00	0,24	R\$ 0,13
Descrição: MARMITEX EM ALUMINIO Nº 8										
62	200,00	Unidade	LUSAFILM	LUSAFILM	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00	0,84	R\$ 0,06
Descrição: PAPEL FILME PVC										
63	100,00	Unidade	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 6,49	R\$ 649,00	10,63	R\$ 0,69
Descrição: CAIXA DE ISOPOR - CAP.03 LT										
67	15,00	Unidade	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 924,00	R\$ 13.860,00	R\$ 924,99	R\$ 13.874,85	0,11	R\$ 0,99
Descrição: CAIXA TERMICA 120LT										
69	6,00	Unidade	ANODILAR	ANODILAR	R\$ 224,90	R\$ 1.349,40	R\$ 224,99	R\$ 1.349,94	0,04	R\$ 0,09
Descrição: MAQUINA PARA EMBALAR MARMITEX										
70	17,00	Unidade	CARBORUNDUM	CARBORUNDUM	R\$ 7,10	R\$ 120,70	R\$ 7,16	R\$ 121,72	0,84	R\$ 0,06
Descrição: PEDRA DE AMOLAR E AFIAR FACAR Nº 08 (ESMERIL)										
Subtotal Adjudicado R\$ 318.071,40							Subtotal Orçado: R\$ 451.813,34		29,6011 %	R\$ 133.741,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	60,00	Unidade	MULTICLEAN	MULTICLEAN	R\$ 23,70	R\$ 1.422,00	R\$ 23,83	R\$ 1.429,80	0,55	R\$ 0,13
Descrição: TAPETE EM BORRACHA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 318.071,40		Subtotal Orçado: R\$ 451.813,34		29,6011 %	R\$ 133.741,94

Fornecedor : PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	489,00	Jogo	golden inox	CONJUNTO TALHERES INOX C/ CABO PP 24 PÇS CONF. EDITAL	R\$ 22,89	R\$ 11.193,21	R\$ 44,33	R\$ 21.677,37	48,36	R\$ 21,44
Descrição: CONJUNTO DE TALHERES CABO DE PLASTICO COM 24 PEÇAS										
4	340,00	Unidade	golden inox	COLHER DE ARROZ INOX CONF. EDITAL	R\$ 7,57	R\$ 2.573,80	R\$ 35,33	R\$ 12.012,20	78,57	R\$ 27,76
Descrição: COLHER DE ALUMINIO GRANDE										
5	378,00	Unidade	golden inox	ESCUMADEIRA INOX 30CM	R\$ 7,35	R\$ 2.778,30	R\$ 8,99	R\$ 3.398,22	18,24	R\$ 1,64
Descrição: ESCUMADEIRA EM ALUMINIO-MEDIA										
13	1.000,00	Unidade	golden inox	FACA COZINHA INOX 7"	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00	R\$ 19,82	R\$ 19.820,00	62,92	R\$ 12,47
Descrição: FACA DE COZINHA EM AÇO INOX - TAM. 07 POL.										
18	240,00	Unidade	golden inox	CONCHA P/ FEIJÃO E SOPA INOX APROX. 33X2X10CM	R\$ 6,15	R\$ 1.476,00	R\$ 16,83	R\$ 4.039,20	63,46	R\$ 10,68
Descrição: CONCHA INOX P/ FEIJÃO E SOPA - DIM APROX. 33X2X10CM.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 25.371,31		Subtotal Orçado: R\$ 60.946,99		58,3715 %	R\$ 35.575,68

Fornecedor : CAPTIVE IND E COM LTDA - 42.868.813/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	186,00	Unidade	EIRILAR	CONF. DESC. NO EDITAL	R\$ 170,70	R\$ 31.750,20	R\$ 202,45	R\$ 37.655,70	15,68	R\$ 31,75
Descrição: PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE 10 LTS										
8	69,00	Unidade	EIRILAR	CONF. DESC. NO EDITAL	R\$ 511,80	R\$ 35.314,20	R\$ 558,30	R\$ 38.522,70	8,33	R\$ 46,50
Descrição: PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 22 LTS.										
12	180,00	Unidade	DOCESAR	CONF. DESC. NO EDITAL	R\$ 132,90	R\$ 23.922,00	R\$ 151,00	R\$ 27.180,00	11,99	R\$ 18,10
Descrição: PANELA CAÇAROLA Nº30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 90.986,40		Subtotal Orçado: R\$ 103.358,40		11,9699 %	R\$ 12.372,00

Fornecedor : M. L. DE AZEVEDO CAMPOS COMERCIO LTDA - 48.628.971/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	170,00	Unidade	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 62,89	R\$ 10.691,30	R\$ 82,66	R\$ 14.052,20	23,92	R\$ 19,77
Descrição: PANELA DE PRESSÃO CAP. 4,5 LITROS										
11	210,00	Unidade	ALOESTE	ALOESTE	R\$ 73,89	R\$ 15.516,90	R\$ 81,50	R\$ 17.115,00	9,34	R\$ 7,61
Descrição: PANELA CUSCUZEIRA N 18										
19	500,00	Cartela	NADIR	NADIR	R\$ 57,87	R\$ 28.935,00	R\$ 59,83	R\$ 29.915,00	3,28	R\$ 1,96
Descrição: ISQUEIRO CARTELA C/ 10 UND										
20	790,00	Unidade	ALOESTE	ALOESTE	R\$ 7,27	R\$ 5.743,30	R\$ 7,99	R\$ 6.312,10	9,01	R\$ 0,72
Descrição: PRATO FUNDO DE VIDRO										
24	3.160,00	Caixa	MINAPLAST	MINAPLAST	R\$ 112,39	R\$ 355.152,40	R\$ 170,49	R\$ 538.748,40	34,08	R\$ 58,10
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200ML CX COM 25PCT.										
25	3.160,00	Caixa	MINAPLAST	MINAPLAST	R\$ 120,99	R\$ 382.328,40	R\$ 168,00	R\$ 530.880,00	27,98	R\$ 47,01
					Subtotal Adjudicado R\$ 835.994,88		Subtotal Orçado: R\$ 1.403.754,00		40,4457 %	R\$ 567.759,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COPO DESCARTAVEL 50 ML CX C/ 50 PCTS DE 100 UNID CADA										
32	1.440,00	Unidade	VABENE	VABENE	R\$ 8,19	R\$ 11.793,60	R\$ 8,58	R\$ 12.355,20	4,55	R\$ 0,39
Descrição: PAPEL ALUMINIO ROLO										
33	2.620,00	Pacote	SCALA	SCALA	R\$ 2,29	R\$ 5.999,80	R\$ 3,49	R\$ 9.143,80	34,38	R\$ 1,20
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL.										
34	2.280,00	Pacote	SCALA	SCALA	R\$ 3,79	R\$ 8.641,20	R\$ 6,16	R\$ 14.044,80	38,47	R\$ 2,37
Descrição: PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS										
41	364,00	Unidade	PERFECT	PERFECT	R\$ 1,77	R\$ 644,28	R\$ 475,00	R\$ 172.900,00	99,63	R\$ 473,23
Descrição: LIXEIRA PLASTICO DE MATERIAL RESISTENTE COM ACIONAMENTO POR PEDAL CAPACIDADE 100										
46	20,00	Pacote	CARDOPLASTIC	CARDOPLASTIC	R\$ 18,19	R\$ 363,80	R\$ 37,66	R\$ 753,20	51,70	R\$ 19,47
Descrição: SACO PLÁSTICO LEITOSO 20 X 10 P/ HOTDOG COM 1000 UNIDADES										
48	1.000,00	Quilo	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 37,66	R\$ 37.660,00	93,89	R\$ 35,36
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30KG										
49	300,00	Quilo	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 2,40	R\$ 720,00	R\$ 37,99	R\$ 11.397,00	93,68	R\$ 35,59
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE 3KG										
50	100,00	Unidade	SABRINAPRATOS	SABRINAPRATOS	R\$ 6,89	R\$ 689,00	R\$ 7,25	R\$ 725,00	4,97	R\$ 0,36
Descrição: BANDEJA LAMINADA 12 45X62CM										
51	50,00	Pacote	BRINK FEST	BRINK FEST	R\$ 7,59	R\$ 379,50	R\$ 7,75	R\$ 387,50	2,06	R\$ 0,16
Descrição: SACO DE PAPEL PARA PIPOCA (PCT COM 500 UND)										
53	150,00	Pacote	MINAPLAST	MINAPLAST	R\$ 16,45	R\$ 2.467,50	R\$ 20,99	R\$ 3.148,50	21,63	R\$ 4,54
Descrição: COPO DESCARTAVEL LISO COM TAMPA 300ML										
66	110,00	Unidade	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 32,99	R\$ 3.628,90	R\$ 38,33	R\$ 4.216,30	13,93	R\$ 5,34
Descrição: CAIXA DE ISOPOR 27LTS										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.994,88							Subtotal Orçado: R\$ 1.403.754,00		40,4457 %	R\$ 567.759,12

Fornecedor : SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA - 44.247.782/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	311,00	Unidade	THERM	THERM	R\$ 149,78	R\$ 46.581,58	R\$ 167,33	R\$ 52.039,63	10,49	R\$ 17,55
Descrição: GARRAFA TERMICA CAP. 1,8 LITROS COM PULSADOR										
15	311,00	Unidade	INVICTA	INVICTA	R\$ 36,26	R\$ 11.276,86	R\$ 43,75	R\$ 13.606,25	17,12	R\$ 7,49
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 05 LITROS										
16	311,00	Unidade	INVICTA	INVICTA	R\$ 36,08	R\$ 11.220,88	R\$ 44,16	R\$ 13.733,76	18,30	R\$ 8,08
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO										
39	148,00	Unidade	MARALAR	MARALAR	R\$ 80,59	R\$ 11.927,32	R\$ 144,50	R\$ 21.386,00	44,23	R\$ 63,91
Descrição: LEITEIRA EM ALUMINIO - CAP. 5 LTS.										
40	144,00	Unidade	MARALAR	MARALAR	R\$ 66,23	R\$ 9.537,12	R\$ 121,50	R\$ 17.496,00	45,49	R\$ 55,27
Descrição: LEITEIRA CAPACIDADE 4,5 LITROS										
45	810,00	Unidade	WLLY	WLLY	R\$ 12,22	R\$ 9.898,20	R\$ 17,33	R\$ 14.037,30	29,49	R\$ 5,11
Descrição: AVENTAL PARA USO DOMESTICO										
58	100,00	Unidade	JET 30L	JET 30L	R\$ 31,83	R\$ 3.183,00	R\$ 37,66	R\$ 3.766,00	15,48	R\$ 5,83
Descrição: CESTO PARA LIXO C/ TAMPA 20L										
59	100,00	Unidade	BLM	BLM	R\$ 61,97	R\$ 6.197,00	R\$ 66,99	R\$ 6.699,00	7,49	R\$ 5,02
Descrição: CESTO COM TAMPA 100 LITROS										
64	30,00	Unidade	MARALAR	MARALAR	R\$ 164,59	R\$ 4.937,70	R\$ 168,30	R\$ 5.049,00	2,20	R\$ 3,71
Descrição: CAIXA DE ISOPOR - CAPACIDADE 120 LTS										
65	20,00	Unidade	MARALAR	MARALAR	R\$ 99,29	R\$ 1.985,80	R\$ 103,30	R\$ 2.066,00	3,88	R\$ 4,01
Descrição: CAIXA DE ISOPOR - CAPACIDADE 60 LTS										
68	15,00	Unidade	INVICTA	INVICTA	R\$ 181,34	R\$ 2.720,10	R\$ 181,66	R\$ 2.724,90	0,18	R\$ 0,32
Descrição: GARRAFÃO TÉRMICO COM ALÇA E TRIPÉ CAPACIDADE PARA 12 LTS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 119.465,56							Subtotal Orçado: R\$ 152.603,84		21,7152 %	R\$ 33.138,28

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.389.889,55	R\$ 2.172.485,95	36,02308 %	782596,40

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA , 10 de Abril de 2023

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL